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Genkendelsens glæde
Mon ikke de fleste af os har glædet os over et lille barns 
klukkende latter, når vi har leget titte-bøh-gemmeleg? 
Med ansigtet gemt bag vores hænder eller en pude sidder 
det lille barn i spænding og skråler højt af genkendelsens 
glæde, når man lader hænderne eller puden falde.
Genkendelse er vigtig, ikke bare for det lille barn, men 
i det hele taget for os mennesker. Tænk bare på, hvor-
dan det ville være, hvis vi skulle møde nye mennesker 
hele tiden. Vi har behov for at genkende og for at blive 
genkendt.
Og genkendelse er ikke blot vigtig i relationen mellem 
mennesker. Genkendelse er også vigtig, når det gælder 
kirken: Kirkerummets indretning, salmerne, ritualerne, 
liturgien, dåben og nadveren. Det giver ro i sindet, når 
vi søndag efter søndag kan træde ind i et rum, som vi – 
uanset hvilken kirke det drejer sig om – kan genkende 
som kirkens rum, og når vi skal høre de tekster og sal-
mer, som vi kender så godt. Der er en ro og en tryghed 
i, at vi ikke skal opfinde og forholde os til nyt indhold 
næste søndag. 

Det er væsentligt, at vi værner om traditionerne og det 
genkendelige. Det betyder ikke, at kirken ikke skal følge 
med tiden, men det betyder, at ændringer i søndagens 
liturgi, tekster, salmer osv. skal ske med stor nænsomhed. 
For genkendelsens glæde hjælper os til at finde ind til 
kernen; ind til det, som vi ikke kan forny, nemlig sagen 
selv. Og når vi finder ind til sagen selv, så genkender vi 
Gud, og vi bliver genkendt af Gud. 
I Flødstrup-Ullerslev kirker har vi med nænsomhed 
lavet en smule fornyelse. I Pinsen mødes vi igen til 
udendørsgudstjeneste i præstegårdshaven, konfirman-
derne har i et samarbejde med Skellerup kirke sunget til 
gospelgudstjeneste, vores fyraftensgudstjenester opleves 
som forfriskende, og i slutningen af februar skal vi for 
første gang og sammen med konfirmanderne holde en 
Taizé-andagt i Ullerslev kirke. For de helt små er der 
babygudstjeneste, når præsten er med til babysalmesang. 
Vi glæder os til at opleve genkendelsens glæde til vores 
mange gudstjenester og arrangementer.
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Konfirmationer

Pinsegudstjeneste i præstegårdshaven
Pinsedag kl. 10.30 (søndag den 19. maj) dækker vi igen alterbordet i præstegårds-
haven i Flødstrup, hvor vi vil nyde at se pinsesolen danse.  Vi stiller stole frem, 
men man er også velkommen til at medbringe et tæppe og sidde på græsplænen. 
Efter gudstjenesten serverer vi kirkekaffe og en småkage. 
I tilfælde af regn afholdes gudstjenesten i Flødstrup kirke.

Påsken i Flødstrup og Ullerslev kirker 
Palmesøndag (24. marts) kl. 10.30 i Ullerslev:  Søndag 
inden påske ankommer Jesus og hans disciple til Jerusalem 
for at fejre den jødiske påske. Jesus modtages med jubelråb.

Skærtorsdag (28. marts) kl. 17 i Ullerslev: Skærtorsdag er 
dagen, hvor Jesus tager afsked med sine disciple ved et sidste 
måltid. Det højtideligholder vi ved en sen eftermiddagsguds-
tjeneste, som afsluttes med et glas vin.

Langfredag (29. marts) kl. 10.30 i Flødstrup: Langfredag 
bliver Jesus korsfæstet, han dør, og han bliver begravet. Vi 
skal reflektere over, at mørket og døden også er en del af li-
vet, men at vi ikke er alene, når vi føler os ensomme og uden 

håb. Dagen peger samtidig frem mod håbet og 
lyset, som vender tilbage påskedag. Organisten 
slår stemningen an med alvorlig og stille musik.

Påskedag (31. marts) kl. 9 i Ullerslev og 10.30 
i Flødstrup: »Kristus er opstanden! Han er sandelig op-
standen!« Jesu opstandelse står helt centralt i kristentroen. 
Uden den havde kristendommen ikke været til.

2. påskedag (1. april) kl. 10.30 i Ullerslev: 2. påskedag 
fortsætter fejringen af Jesus’ opstandelse. Det er begyndel-
sen på de 40 dage, Jesus er på jorden som opstanden.

Forklaringsgudstjeneste
Undrer du dig også over gudstjenestens forskellige led, f.eks.
Hvorfor vi læser de tekster, vi gør – hvornår og hvorfor vi står 
op – hvornår og hvorfor organisten spiller de såkaldte »korsvar« – 
hvordan præsten vælger de salmer, vi skal synge – hvorfor præsten 
står og går, vender og drejer sig, som hun gør.

I marts måned gør vi to gudstjener til »forklaringsgudstjene-
ster«, hvor vi undervejs i gudstjenesten fortæller og forklarer, 
hvad vi gør hvornår og hvorfor.
Ullerslev kirke den 10. marts kl. 10.30
Flødstrup kirke den 17. marts kl. 10.30

Oversigt over konfirmationer i Flødstrup og Ullerslev kirker i 2024
ULLERSLEV KIRKE 
Lørdag den 6. april kl. 10 
Benjamin Barreth Nielsen
Caroline Elisabeth Jespersen
David Skovlund Hansen
Ejnar Viggo Laubuch
Maja Ruby Bermann
Oliver Frank Danielsen
Vanessa Marie Gundlach Hjære

Lørdag den 6. april kl. 12 
Gustav Damgård
Ida-Marie Feld Bang Jensen
Laura Møller Kristensen
Magnus Færch Blegvad Andersen
Malthe Adamsson Findsen
Mathias Brandt Godvin
Miklas William Petersen
Milena Funch Holm

Mille Stilling Stærke
Nanna Danekilde Mortensen
Noah William Møhring Petersen
Tobias Hedeager Langløkke
Victor Sipo Præstekjær

Søndag den 7. april kl. 10 
Asta Stapelfeldt Sølvbjerg
Astrid Marie Kortemand Findsen
Jonathan Egebjerg Madsen
Lærke Lund Hansen
Tilde Frederikke Paaske Nielsen

FLØDSTRUP KIRKE 
Lørdag den 13. april kl. 10
Frederik Elman Handberg
Magnus Jæger Christiansen

Mirah Jensby Iversen
Sofie Leen Hansen

Søndag den 14. april kl. 10 
Clara Overgaard Steffensen
Ida Kathrine Andreasen
Magnus Veber Nielsen
Mikkel Rosenberg Geisler
Oliver Frimuth Hatt 
Tobias Lykke Kaldahl

Portalen for tilmelding til konfirmations-
undervisning med henblik på konfirmation 
i 2025 er nu åben. 
Læs mere om dette samt datoer for konfir-
mationer i 2025-2027 på www.sogn.dk/
Ullerslev/konfirmation



• �

Musik & sang

Forårskoncert med Pro Cantu-koret 
i Ullerslev Kirke 
Pro Cantu-koret kommer fra Ringe. Det har eksisteret 
siden 1974 og kan således fejre 50-års jubilæum i 2024.
Koret har netop fået ny dirigent, Amalie Herscnack Kaad, 
der er organist i Vor Frue Kirke i Svendborg. 
Koret har 35 erfarne sangere, og det er ved at opbygge 
et helt nyt repertoire af såvel nye som ældre danske og 
udenlandske sange samt diverse korsatser passende for 
den aktuelle sæson.
Tirsdag den 16. april kl. 19.30 

Sidste etape af  
salmedigterkaravanen 
Den danske salmebog er beriget med hundredvis 
af gudsbenådede salmer. Nogle er skrevet for flere 
hundrede år siden, andre er skrevet i vores tid.
Vores salmedigterkaravane har været i Ullerslev 
kirke, Skellerup kirke og Flødstrup kirke. Den 
21. marts kl. 19-20.30 når karavanen i mål i El-
linge kirke, hvor vi skal høre om Ingemann og 
Johs. Johansen. Vi byder på kaffe og kage. Alle er 
velkomne, også selvom man ikke har været med 
karavanen fra begyndelsen af. 

Fyraftensgudstjenester
»Så syng da, Danmark, lad 
hjertet tale, thi hjertesproget 
er vers og sang«.
Sådan synger vi i Kai Hoff-
manns og Carl Nielsens 
smukke sang »Den danske 
sang er en ung blond pige«. 
Det er en opfordring, som 
vi har taget til os, og derfor 
skal vi også i foråret mødes til 
fyraftensgudstjenester med 
sang fra højskolesangbogen.
Vi mødes kl. 17 i kirken, men allerede kl. 16 er alle velkomne 
til kaffe og kage på Dalgaard henholdsvis i konfirmandstuen i 
Flødstrup. 
• �23. februar i Ullerslev, Kor a la Karte medvirker
• �26. april, St. Bededag, i Flødstrup, Østfyns Mandskor med-

virker
• �31. maj i Ullerslev (udendørs ved Dalgaard)

Babysalmesang ved UIlerslev kirke
Kom og vær med, når Stina Normann 
Hansen giver babyerne vores enestå-
ende salmeskat ind med modermælken 
over 8 tirsdage. Den første gang (5/3) 
og den sidste gang (30/4) skal vi være i 
Ullerslev kirke, hvor sognepræst Mette 
Juul deltager; de andre gange skal vi 
være på Dalgaard. Vi slutter altid af 
med kaffe/te og en god snak.
Tirsdage den 5/3, 12/3, 19/3, 2/4, 9/4, 
16/4, 23/4 og 30/4 kl. 9.30-11.00 i 
Ullerslev Kirke, Odensevej 13 A og 
Dalgaard, Odensevej 13.
Tilmelding på tlf. 2267 1741 eller 
snh@km.dk
Der er et begrænset antal pladser, som fordeles efter »først til 
mølle«-princippet.

Sogneaften i Flødstrup kirke  
med foredrag og orgelkoncert
Flødstrup kirkes orgel kunne fejre 50-års jubilæum 
i 2021. På grund af Corona-epidemien var det 
ikke muligt at fejre jubilæet på behørig vis, men 
nu skal det være! 
Torsdag den 16. maj kl. 19 inviterer vi til foredrag 
og orgelkoncert i kirken. Vi får besøg af organist og 
klokkenist Erik Kure, som vil holde et spændende 
foredrag om orglet og orgelbyggeren I. Starup & 
Søn. Foredraget vil blive ledsaget af billeder, tekster 
og iørefaldende og festligt orgelspil af komponister 
som f.eks. D. Buxtehude, J.S. Bach, John Stanley, 
W.A. Mozart samt Erik Kure selv.
Erik Kure er til daglig organist i Sct. Nicolai kirke 
i Vejle og har desuden en aktiv koncertvirksomhed 
med orgelkoncerter rundt om i Europa. 
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Nyt om navne
I kirkebladet nævner vi navnene på de mennesker, der er blevet bisat/begravet, døbt og viet i Flødstrup og Ullerslev kirker, 
siden sidste kirkeblad blev påbegyndt (forudsat at de pågældende eller deres pårørende har givet samtykke hertil).

Bisatte og begravede
Anna-Lise Skade
Anne Maren Wind Sørensen
Bent Egon Hansen
Claus Maahn Thomsen
Conni Irene Rasmussen
Ebbe Lundegaard
Edle Else Nielsen
Gerda Johanne Pedersen
Hans Marius Arvid Hansen

Poul Erik Hansen
Svend Bendiks Hansen

Døbte
Benjamin Barreth Nielsen 
Clara Wendelbo Jørgensen
Cleo Liv Hardie Hahn 
Ebbe Gemmer Kofoed 
Holger Rahn Hjorth
Klara Nykjær Nielsen 

Malthe Zacho Brunhede
Marie Sicko Skovgaards 
Mathias Brink Sørensen
Sif Maj Krogh Ramdal Larsen
Vilhelm Valtteri V Keski-Levijoki

Viede/kirkeligt velsignede
Ingen i perioden

Fællesskab

Sorggrupper
Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, og har du brug for at tale med andre om 
din sorg, så er sorggruppen måske noget for dig. Sorggruppen er et rum, hvor alle i 
gruppen møder hinanden i gensidig forståelse og fortrolighed. Det er et rum, hvor 
man kan få sat ord på sin sorg, og hvor man kan spejle sig i hinandens historie. 
Vil du gerne være med i sorggruppen, eller kender du én, som kunne have brug for at 
komme i sorggruppen, kan du ringe eller skrive til:
Sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen,  tlf. 21 36 11 18, mail: pesv@km.dk

Sankt Hans-aften på Dalgaard
Traditionen tro inviterer vi til Sankt Hans-fest på 
Dalgaard. Detaljerne er endnu ikke helt på plads, men 
vi byder selvfølgelig på fællessang, båltale og et flot 
Sankt Hans-bål. Hold øje med vores hjemmeside 
og Facebook, hvor det vil blive omtalt.
Søndag den 23. juni kl. 18.30-20.30.

Nyt ansigt
Fra 1. marts kan I fra tid til 
anden møde et nyt ansigt 
til gudstjenester og kirke-
lige handlinger i Flødstrup 
og Ullerslev kirker. Der 
er nemlig indgået et nyt 
præstesamarbejde, som be- 
tyder, at Anasia Sjøstedt-
Elnef skal afløse Pernille Skov Vilhelmsen og Mette 
Christina Juul. Tilsvarende skal Pernille og Mette 
afløse Anasia. 
Anasia er 34 år gammel og har været præst i  
Herrested-Refsvindinge-Kullerup pastorat siden 
2019. 

Sogneudflugt – torsdag den 22. august  
Årets sogneudflugt går til Sydfyn, hvor vi forventer at skulle 
besøge Horne Rundkirke, Arresthuset i Fåborg samt Fattiggår-
den i Svendborg. Detaljerne for programmet er endnu ikke på 
plads, men sæt allerede nu kryds i kalenderen. 

Sæt ✗ i kalenderen

I 2024 skal der være valg til menighedsrådet! 
I Flødstrup-Ullerslev sogne består rådet af i alt ni medlem-
mer, hvoraf tre er valgt i Flødstrup sogn, og seks er valgt i 
Ullerslev sogn. 

Vigtige datoer
Orienteringsmøde tirsdag den 14. maj kl. 19 på Dalgaard: 
Menighedsrådet fortæller om aktiviteterne i de forløbne fire 
år samt om forventede opgaver i den kommende periode.

Valgforsamling 17. september 2024 kl. 19 
på Dalgaard: Kandidaterne præsenteres og 
efterfølgende er der mulighed for debat. 
Valget foregår ved skriftlig afstemning, og resultatet heraf 
afgør, hvem der er valgt til menighedsrådet.
Det valgte menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent den 
1. december 2024.
Du kan læse mere om valget på vores hjemmeside.



Formanden har ordet!
Vi går mod lysere tider, og jeg håber, I alle er 
kommet godt inde i det nye år – og nu, under 
et dejligt valgsprog fra vores nye Konge, »For-
bundne, forpligtet, for kongeriget Danmark«.
Vi skal værne om vores demokrati og om 
muligt deltage aktivt, som minimum ved at 
afgive vores stemme. I 2024 er der to vigtige 
valg, Europa-Parlamentsvalget, som er fastsat 
til søndag den 9. juni, og så er der også valg 
til vores menighedsråd. Denne valgforsamling 
foregår på Dalgård i Ullerslev den 17. septem-
ber – mere info kan læses i dette blad og på 
hjemmesiden.
80 % af danskerne har et stort åndeligt behov, viser ny, stor undersøgelse, som er 
offentliggjort i det anerkendte medicinske tidsskrift The Lancet. Og her oplever 
jeg, at vores kirker og folkekirkens rummelighed kan være et godt sted at få dæk-
ket noget af sit åndelige behov. 
Her er muligheder for alle, uanset alder og hvor meget eller hvor lidt troende man 
er. Her kan vi, som vores forfædre, i fællesskab synge, være stille, bede en bøn, få 
input fra en prædiken og reflektere en stund over vores liv. Et fristed og en pause 
fra en travl og hurtig verden. 
Så på gensyn i kirken eller til en af de mange gode aktiviteter i vores sogne. Livet 
er en gave, som vi skal huske at pakke helt op 😊

Peter Wagner Mollerup, formand

Menighedsrådsmøder i 2024
Datoer for kommende møder i menighedsrådet kan findes på vores hjemmeside 
www.ullerslevsogn.dk og www.floedstrupsogn.dk. Her forefindes tillige dagsorden 
for kommende møder samt referater for afholdte møder. Første halvår af 2024 
afholdes møderne i konfirmandstuen i Flødstrup og i andet halvår på Dalgaard 
i Ullerslev.

Personregistrering og bestilling af kirkelige handlinger
Anmeldelser af fødsler og dødsfald, ansøgning om navngivning og navneændring 
bestilling af attester foretages digitalt på www.borger.dk (med MitId) eller ved 
henvendelse til kirkekontoret. 
For aftale om dåb, vielse eller begravelse/bisættelse kontakt en af præsterne eller 
kirkekontoret pr. telefon eller sikker mail.

Vigtigt angående sikker mail
For henvendelse uden følsomme personoplysninger kan du bruge sognenes of-
ficielle e-mail: ullerslev.sogn@km.dk, eller du kan skrive direkte til den person, 
som du ønsker svar fra.
Hvis din henvendelse indeholder fortrolige oplysninger og/eller følsomme person-
oplysninger, skal du altid sende en mail via link på hjemmesiden (kræver MitId). 
Svaret vil så komme til din digitale postkasse. 
Du er også velkommen til at ringe til en af præsterne eller kirkekontoret.

Hjemmeside: �ullerslevsogn.dk og 
floedstrupsogn.dk

Facebook: Flødstrup & Ullerslev Kirker

Formand for menighedsrådet
Peter Wagner Mollerup
tlf. 2040 6079
e-mail: mollerup5540@gmail.com

Graver
Klaus Kristiansen
tlf. 4085 0500
e-mail: graver.kirketjener@gmail.com
Træffes tirs-tors 7-16 og fredag 7-14

Kirkekontor
Dalgaard
Odensevej 13 • 5540 Ullerslev

Kirkeværge 
(tilsyn med kirker og kirkegårde)
Børge Christian Thomsen
tlf. 6084 5804
e-mail: bcthomsen@live.dk

Kordegn
Pia Jonssen
tlf. 5194 4410 • e-mail: pjo@km.dk
Kontoret er åbent for personlig og tele-
fonisk betjening onsdage mellem 10-12. 
Der kan træffes aftale om personlig eller 
telefonisk betjening på andre tidspunkter 
ved at skrive en mail til kordegnen.

Præster
Mette Christina Juul
(kirkebogsførende)
tlf. 6135 8522 • e-mail: mcice@km.dk
Træffes efter aftale. Mandag er fridag.

Pernille Skov Vilhelmsen
tlf. 2136 1118 • e-mail: pesv@km.dk
Træffes efter aftale. Mandag er fridag.

Øvrigt personale
Se ullerslevsogn.dk/da-dk/personale

Redaktion
Mette Christina Juul

Grafisk produktion
ProGrafisk ApS



Gudstjenester m.m.

K I R K E B I L
Desværre er der ikke mulighed for at bestille en bil med lift til 
kørestol
Nyborg Taxi: Telefon 70 10 33 20. 
Ved bestilling skal opgives kontonummer 12019.

D Å B
Dåb kan finde sted ved de fleste søndagsgudstjenester og på ud-
valgte lørdage. Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende lørdage: 
2. marts, 4. maj, 1. juni og 6. juli.
Kirke og tidspunkt for lørdagsdåb aftales med præsten. 
Tilmelding senest 30 dage før.

M A R T S

Søndag 3. marts – 3. søndag i fasten
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

Søndag den 10. marts – Midfaste,
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30	 (forklaringsgudstjeneste)

Onsdag den 13. marts 
Aktivcenter Egevang (MCJ). .   13.30

Søndag den 17. marts – Mariæ bebudelsesdag
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . .          10.30	 (forklaringsgudstjeneste)

Søndag den 24. marts – Palmesøndag
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

Torsdag den 28. marts – Skærtorsdag
Ullerslev (PSV). . . . . . . . . .           17.00

Fredag den 29. marts – Langfredag
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . .          10.30	 (�liturgisk  

musikgudstjeneste)

Søndag den 31. marts – Påskedag
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . . .           9.00
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . .          10.30

A P R I L

Mandag den 1. april – 2. påskedag
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

Lørdag den 6. april – konfirmation
Ullerslev (PSV). . . . . . . . . .           10.00
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          12.00

Søndag den 7. april – konfirmation
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.00

Søndag den 7. april – 1. søndag efter påske
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          19.00	 (højmesse)

Lørdag den 13. april – konfirmation
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . .          10.00

Søndag den 14. april – konfirmation
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . .          10.00

Onsdag den 17. april
Aktivcenter Egevang (PSV). .   13.30

Søndag den 21. april – 3. søndag efter påske
Ullerslev (PSV). . . . . . . . . . .            9.00

Fredag den 26. april – St. Bededag
Flødstrup (PSV). . . . . . . . .          17.00	� (fyraftensgudstjeneste 

med deltagelse af  
Østfyns Mandskor)

Søndag den 28. april – 4. søndag efter påske
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

M A J

Søndag den 5. maj – 5. søndag efter påske
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . .          10.30 

Torsdag den 9. maj – Kristi Himmelfartsdag
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

Søndag den 12. maj – 6. søndag efter påske
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . .          10.30

Onsdag den 15. maj 
Aktivcenter Egevang (MCJ). .   13.30

Søndag den 19. maj – Pinsedag
Præstegårdshaven 
i Flødstrup (MCJ). . . . . . . .         10.30

Mandag den 20. maj – 2. pinsedag
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

Søndag den 26. maj – trinitatis søndag
Flødstrup (PSV). . . . . . . . . .           9.00

Fredag den 31. maj – fyraftensgudstjeneste (udendørs)
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          17.00

J U N I

Søndag den 2. juni – 1. søndag efter trinitatis 
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

Søndag den 9. juni – 2. søndag efter trinitatis
Ullerslev (PSV). . . . . . . . . . .            9.00

Onsdag den 12. juni 
Aktivcenter Egevang (MCJ). .   13.30

Søndag den 16. juni – 3. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . . .           9.00
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . .          10.30

Søndag den 23. juni – 4. søndag efter trinitatis
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

Søndag den 30. juni – 5. søndag efter trinitatis
Flødstrup (MCJ). . . . . . . . . .           9.00
Ullerslev (MCJ) . . . . . . . . .          10.30

MCJ:	 Mette Christina Juul

PSV:	 Pernille Skov Vilhelmsen


